INDICAÇÃO
Nº 3294/06

“Solicita  ao  Executivo  providências
junto ao setor competente na limpeza
do córrego na Rua Francisco Brum do
Canto,  próximo  ao  conjunto
habitacional  dos  servidores  públicos
no bairro Itatinga.”

Senhor Presidente

 O Vereador infra –assinado nos termos regimentais em
vigor  INDICA  ao Exmo Senhor  Prefeito Municipal,  digne-se Sua Excelência  envide
esforços junto ao setor competente na limpeza do córrego na Rua Francisco Brum do
Canto, próximo ao conjunto habitacional dos servidores públicos no bairro Itatinga.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária uma
vez que referido córrego está cheio de mato com a boca de escoamento obstruída,
está assoreado podendo causar alagamentos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de dezembro de 2006.

José Cardim de Souza
“CARDIM”
VEREADOR

	Nº 3294/06
	Senhor Presidente

	VEREADOR